
BRNO EXHIBITION CENTRE / 4 - 6 / 6 / 2024 /

HLAVNÍ PROGRAM / 1. DEN
SÁL ROTUNDA (CZ/ENG) 

9:00 / PŘÍCHOD NÁVŠTĚVNÍKŮ

9:30 / OFICIÁLNÍ ZAHÁJENÍ A KEYNOTE DISKUZE
Interaktivní diskuze lídrů a předních tváří Smart City scény o klíčových výzvách, trendech 
i příležitostech, jimž aktuálně v územním rozvoji čelíme. Kudy vedou cesty, po nichž 
bychom se měli vydat? Jak se jednotlivá témata vzájemně ovlivňují? A jak spojit síly mezi 
aktéry inovačního ekosystému, abychom si poradili tváří v tvář turbulentním změnám?

Moderují: Jaroslav Mašek, šéfredaktor Hospodářské noviny; Petr Honzejk, komentátor 
a zástupce šéfredaktora, Hospodářské noviny 

9:30 / Nový URBIS jako středoevropský hub Smart City inovací

Jan Kubata, generální ředitel, Veletrhy Brno

Markéta Vaňková, primátorka Statutárního města Brna

Jan Grolich, hejtman Jihomoravského kraje

David Müller, vrchní ředitel Sekce Evropské unie a zahraničního obchodu, Ministerstvo průmyslu a obchodu

Jan Michal, generální ředitel, CzechInvest

Pavlína Žáková, náměstkyně ministra pro evropské záležitosti

10:00 / Energie a klima – KEYNOTE

Zdeněk Žalud, profesor a vedoucí Ústavu agrosystémů a bioklimatologie, 
Mendelova univerzita v Brně (SPECIÁLNÍ ÚVOD K PROBLEMATICE KLIMATICKÉ ZMĚNY) 

Petr Hladík, ministr životního prostředí

Kamil Čermák, předseda představenstva a generální ředitel ČEZ ESCO

Michal Svoboda, spoluzakladatel a manažer projektu OBEC 2030

10:50 / Efektivní veřejná správa – KEYNOTE

Jindřich Fryč, nejvyšší státní tajemník, Ministerstvo vnitra

Radim Sršeň, náměstek ministra pro místní rozvoj

Petr Zahradník, ekonom, člen NERV

Rút Bízková, zakladatelka a předsedkyně správní rady, Institut pro společnost 4.0

Tomáš Chmela, místopředseda Sdružení místních samospráv ČR

11:40 / Mobilita budoucnosti – KEYNOTE

Martin Kupka, ministr dopravy

Traian Urban, ředitel EIT Urban Mobility, Innovation Hub East

Martin Russ, výkonný ředitel AustriaTech (Rakousko)

Pertti Kortejärvi, výkonný ředitel Smart City Innovation Cluster (Finsko)

Jaroslav Pelant, výkonný ředitel Škoda X

Registrace na www.bvv.cz/urbis/pro-navstevniky
Vstupné zdarma pro zástupce samospráv  



BRNO EXHIBITION CENTRE / 4 - 6 / 6 / 2024 /

HLAVNÍ PROGRAM / 1. DEN
SÁL ROTUNDA (CZ/ENG) 

12:30 / PROMĚNY ENERGETIKY NA ÚROVNI 

ČTVRTI A MĚSTA 
Čerstvé praktické poznatky z pilotních projektů v českých i evropských městech. 
Energetické inovace, technologie a nové přístupy, jimiž se Vaše obec a region mohou 
inspirovat na cestě k úsporám energie a energetické soběstačnosti.

Moderuje: Michal Kuzmič, vedoucí mezioborové spolupráce a manažer městských inovací, 
Univerzitní centrum energeticky efektivních budov, České vysoké učení technické v Praze

12:35 / Energeticky pozitivní čtvrti – nejnovější poznatky z mezinárodních projektů
Nadja Riedel, vedoucí týmu a seniorní projektová manažerka, město Lipsko (Německo)

David Škorňa, vedoucí energetické transformace, město Kladno

Fernando Gomes, vedoucí oddělení pro inovace a strategii, město Maia (Portugalsko)

13:10 / Synergické spojování zdrojů a akumulace energie – zkušenosti z prvních 
českých realizací
Tomáš Sarnovský, předseda představenstva, ENLITOS (město Litoměřice) 

Tomáš Matuška, vedoucí odděleení Energetické systémy budov, Univerzitní centrum energeticky 
efektivních budov, České vysoké učení technické v Praze

Jiří Novotný, manažer pro strategii a inovace ČEZ ESCO (OCENĚNÍ: CHYTRÁ MĚSTA 2023) 

13:40 / Světelné znečištění: nízko visící ovoce na cestě k energetickým úsporám?
Anna Pasková, ředitelka Odboru politiky životního prostředí a udržitelného rozvoje, Ministerstvo životního 
prostředí

Zbyněk Svoboda, jednatel, Ekosvětlo

Josef Doležal, vývojový pracovník software, TECO / aktivní občan, město Kutná Hora 

14:15 / KDYŽ VLASTNÍ AUTO PŘESTÁVÁ 

BÝT NUTNOSTÍ

Seznámení s inovativními koncepty přepravy, které přepisují po desetiletí neměnná dopravní 
paradigmata. A současně i s dobrou praxí prvních českých měst, která touto cestou zvyšují 
obslužnost méně osídlených oblastí nebo efektivitu cestování napříč celým městem. 

Moderuje: Jan Bízik, ředitel Mobility Innovation Hub, CzechInvest

14:20 / Revoluce v hromadné dopravě – autobus, který lze zavolat jako taxi
Dominik Janik, CEO a zakladatel, CITYA (OCENĚNÍ: CHYTRÁ MĚSTA 2023) 

Tomáš Horák, proděkan pro zahraniční styky a vedoucí Katedry chytrých měst a regionů,

Fakulta dopravní, České vysoké učení technické v Praze

Michal Hodík, starosta, město Bystřice

Registrace na www.bvv.cz/urbis/pro-navstevniky
Vstupné zdarma pro zástupce samospráv  



BRNO EXHIBITION CENTRE / 4 - 6 / 6 / 2024 /

HLAVNÍ PROGRAM / 1. DEN
SÁL ROTUNDA (CZ/ENG)  

14:55 / Intermodalita: kombinací dopravních prostředků k lepší mobilitě

Michal Beránek, vedoucí projektů mobility, Operátor ICT

Jan Vachtl, koordinátor zdravého města Votice

Jaroslav Martínek, jednatel spolku, Partnerství pro městkou mobilitu

15:30 / Sdílená doprava šetří náklady i planetu
Patrik Bureš, CEO a spoluzakladatel, PeopleCar

Kateřina Duchková, starostka, město Touškov

Stanislav Kutáček, zakladatel, Autonapů (první český carsharing)

16:00 / INOVAČNÍ MANAGEMENT 

NENÍ RAKETOVÁ VĚDA

Municipalita jako lídr a vizionář v lokálním ekosystému. S odborníky i praktiky městských 
inovací a veřejné správy o ingrediencích úspěchu a klíčových procesech, které vedou 
k dlouhodobé prosperitě území – i takového, které nemá nejlepší předpoklady. První den 
završíme ojedinělým příběhem přeměny malého portugalského města Fundão.

Moderuje: Jakub Rybář, vedoucí Oddělení spolupráce a rozvoje, město Brno 

16:05 Proč je důležitý inovační management a odkud s ním začít?
Petr Suška, ředitel úseku Smart City, inovací a projektového řízení, Operátor ICT

Eva Pavlíková, spoluzakladatelka, Česko.Digital a Byro

16:35 Pilotní spolupráce muncipalit s inovativními firmami
Jaroslav Petrák, specialista městských inovací, město Brno (OCENĚNÍ: CHYTRÁ MĚSTA 2023) 

Kamil Válek, tajemník městského úřadu, město Uherský Brod (OCENĚNÍ: CHYTRÁ MĚSTA 2023) 

Filip Prochác, technický ředitel, Citymind solutions (OCENĚNÍ: CHYTRÁ MĚSTA 2023) 

17:10 Inspirace úspěchem – jak z malé díry uprostřed ničeho 
vytvořit vzorový inovační hub
Ricardo Gonçalves, vedoucí Oddělení inovací, investic a strategického plánování, 
město Fundão (Portugalsko)

Miroslav Scheiner, manažer speciálních projektů, Ministerstvo průmyslu a obchodu (OCENĚNÍ: CHYTRÁ 
MĚSTA 2023) 

18:00 / SPOLEČENSKÝ VEČER – VIDA! SCIENCE 

CENTRUM BRNO (NA POZVÁNÍ)

Registrace na www.bvv.cz/urbis/pro-navstevniky
Vstupné zdarma pro zástupce samospráv  


